
1 
 

Metuje, Hronov, oprava zdí, ř. km 44,945 -45,300  – dodatek č.2                                                                                                   č. akce: 119170010                                                     

                                                                                                             

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
 

(dále jen smlouva) 
uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 
 
Evidenční číslo objednatele:  D952210003 
Evidenční číslo zhotovitele:   
Číslo stavby objednatele:  119170010 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název: Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí 
 500 03 Hradec Králové 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba pověřená k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 
    XXX 
    XXX 
 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

(dále jen jako objednatel) 
 
 
1.2. Zhotovitel: 
Název:    DREDGER s.r.o 

Adresa sídla: Dubina 30, 362 72 Šemnice 
Statutární orgán: Ing. Alice Dvořáková, jednatel 
Osoba oprávněná k podpisu:  Ing. Alice Dvořáková, jednatel 
Zástupce pro věci technické: XXX 
 
IČ: 26353571      
DIČ: CZ26353571      
Bankovní spojení:  XXX 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Plzni oddíl C vložka 14845 
 
(dále jen zhotovitel) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Metuje, Hronov, oprava zdí, ř. km 44,945 -45,300  – dodatek č.2                                                                                                   č. akce: 119170010                                                     

                                                                                                             

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 
č. objednatele D952210003 na akci „Metuje, Hronov, oprava zdí, ř. km 44,945 - 45,300“ 
v jednotlivých článcích takto:  
 

Čl. 3. Předmět smlouvy: 
Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné stavební práce a dodávky požadované objednatelem dle 
specifikace ve změnovém listu č. 2 u následujících stavebních objektů v celkové výši 1 173 825,78 
Kč bez DPH. 
 

Stavební objekt 
Dodatečné stavební 

práce 

SO 01 Dolní úsek, SO 02 Střední úsek – přezdění opěrné zdi     689 045,89 Kč 
SO 03 Horní úsek – změna konstrukce opevnění PB 484 779,89 Kč 

CELKEM 1 173 825,78 Kč 

 
Předmět smlouvy se zmenšuje o neprovedené stavební práce a dodávky požadované objednatelem 
dle specifikace ve změnovém listu č. 2 v následujících stavebních objektech v celkové výši 
351 343,89 Kč bez DPH. 
 

Stavební objekt 
Neprovedené 

stavební práce 

SO 01 Dolní úsek, SO 02 Střední úsek – spárování zdiva 48 595,37 Kč 
SO 03 Horní úsek – zához, dlažba z lomového kamene 302 748,52 Kč 

CELKEM 351 343,89 Kč 

 
 
Čl. 5.  Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky, odst. 5.1. 

Stávající text:  
Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 9. 12. 
2020. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí 12 682 253,27 Kč, 

slovy: dvanáctmilionůšestsetosmdesátdvatisícdvěstěpadesáttři korun českých dvacetsedm haléřů 
bez DPH. 
 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 09. 
12. 2020, dodatkem č. 1 a změnovým listem č. 2. Celková cena za provedené dílo je stanovena 
dohodou smluvních stran takto: 

Cena díla bez DPH dle SOD činí   12 682 253,27 Kč, 

Cena díla bez DPH dle dodatku č. 1 činí   13 608 766,58 Kč, 

Dodatečné práce a dodávky bez DPH dle dodatku č. 2 činí  1 173 825,78 Kč 

Nerealizované práce a dodávky bez DPH dle dodatku č. 2 činí  -351 343,89 Kč 

Celková cena díla bez DPH činí   14 431 248,47 Kč 

slovy: čtrnáctmilionůčtyřistatřicetjedentisícdvěstěčtyřicetosm korun českých 47/100 bez  DPH. 



3 
 

Metuje, Hronov, oprava zdí, ř. km 44,945 -45,300  – dodatek č.2                                                                                                   č. akce: 119170010                                                     

                                                                                                             

Zdůvodnění změny ceny díla 

Důvodem změny ceny díla je skutečnost, že v průběhu realizace se vyskytly práce nad rámec 
schválené dokumentace, které byly nezbytné, a změna v osobě dodavatele není možná 
z technických důvodů, přičemž hodnota těchto stavebních prací nepřekročí 50% původní hodnoty 
závazku v souladu s § 222, odstavec 5. zákona O zadávání veřejných zakázek v platném znění. 
Dodatečné práce a dodávky a nerealizované práce a dodávky jsou obsaženy ve změnovém listu č. 2 
a jedná se o následující práce. 
 
SO 01, SO 02 PŘEZDĚNÍ OPĚRNÉ ZDI NA PB 
Při vysekávání spár stávajícího zdiva, zejména v místech stálého nadržení vody, byl zjištěn na 
15 místech u SO 01 a 02 výrazně zhoršený stav PB zdi. Při provádění  těchto prací docházelo 
k odlamování zvětralých částí kamenů, což nebylo v době vzniku PD předvídatelné, zdi se v době 
zpracování PD jevily kompaktně a neuvažovalo se s jejich opravou. Stupeň poškození zdí zejména 
v dolních partiích a v partiích, kde dochází ke kolísání hladiny, byl natolik vážný, že hrozil jejich 
pád do koryta a ohrožení zdraví pracovníků. Proto bylo přikročeno k částečnému odbourání 
a následnému opětovnému přezdění. 
 
SO 03 ZMĚNA KONSTRUKCE OPEVNĚNÍ PB  
V rámci provádění prací na objektu SO 03 na PB byl ze strany města Hronov vznesen požadavek 
na šířkovou úpravu přilehlé cyklostezky z důvodu umožnění průjezdu vozidel zimní údržby, 
což prezentovalo změnu konstrukce přilehlého opevnění koryta. Konkrétně se jednalo o osazení 
kamenné rovnaniny a vypuštění bermy namísto předpokládaného přeskládání kamenné dlažby 
a záhozu v inkriminovaném úseku pravého břehu. Provedenou konstrukční změnou došlo k většímu 
naklonění opevnění a volnou šířku přilehlé komunikace bylo možno rozšířit. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že výskyt výše popsaných záležitostí v době zpracování zadávací 
dokumentace nebylo možno předpokládat, obě strany se dohodly na provedení výše popsaných 
dodatečných a nerealizovaných prací a dodávek. 

Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech.  

Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými 
podpisy smluvních stran. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele D952210003 ve znění dodatku č. 1 se 
nemění a zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel. 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
Ing. Petr Martínek        Ing. Alice Dvořáková 
 investiční ředitel         jednatel 
podepsán elektronicky        podepsán elektronicky 


